[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 октября 2019 года

                        № 184
г.Микунь

	О внесении изменений в постанов-ление администрации городского поселения «Микунь» от 16.04.2019 № 75 «Об утверждении Положения по организации оповещения в муни-ципальном образовании городского поселения «Микунь» при проведении мероприятий по переводу на работу в особый период»

В соответствии с Федеральным законом от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 26.01.1997 № 31-ФЗ «О мобилизацион-ной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Федерального конституционного закона от 30.01.2002 № 1-ФКЗ «О военном положении», администрация городского поселения «Микунь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения «Микунь» от 16.04.2019 № 75 «Об утверждении Положения по организации оповещения в муниципальном образовании городского поселения «Микунь» при проведении мероприятий по переводу на работу в особый период»:
1.1. Пункт 8 раздела 2 Положения по организации оповещения в городском поселении «Микунь» изложить в следующей редакции:
«8. Руководитель администрации ГП «Микунь» (лица, его замещающего) принимают оповещение через дежурную службу администрации МР «Усть-Вымский» путем принятия информации по служебным телефонам, телефонам сотовой связи об объявлении сбора и срочном прибытии в администрацию МР «Усть-Вымский». В случае выхода из строя технических средств оповещения принятия информации организуется в ручном режиме, а при необходимости от посыльных.».

1.2. Пункт 20 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«20. Схема оповещения в администрации ГП «Микунь» разрабатывается в соответствии с имеющимися нормативно - правовыми актами по вопросам оповещения.».

1.3. Пункт 30 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«30. Результаты проверки работоспособности системы оповещения оформляются документально (в виде Акта проверки, справки или других документов с выводами и предложениями) и докладываются руководителю администрации ГП «Микунь» ответственными лицами по обеспечению полномочий руководителя администрации городского поселения «Микунь», по мобилизационной подготовке и мобилизации в муниципальном образовании городского поселения «Микунь», назначенными постановлением администрации.».

1.4. Подпункт 1.1 приложения 3 к Положению по организации оповещения в администрации городского поселения «Микунь» изложить в следующей редакции:
«1.1.Уполномоченный администрации ГП «Микунь» принимает информацию об оповещении от единой дежурно-диспетчерской службы администрации МР «Усть-Вымский» (далее – ЕДДС администрации МР «Усть-Вымский»).".
1.5. Подпункт 1.2 приложения 3 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации

городского поселения «Микунь»

                      В.А. Розмысло